关于组织新教师参加2015年教委新教师岗前培训的通知

校内各部门：

根据《上海市教育委员会关于组织开展2015年高校新教师岗前培训工作的通知》要求，现将有关事项通知如下：
一、培训对象
本次培训对象一般为市属公办本科高校2014年9月1日至2015年8月31日期间新入职的专任教师（指承担列入高校教务处教学计划课程的教师）。
以下对象除外：

1.进校前已有1年以上高校专任教师从教经历的人员；

2.因怀孕、哺乳、患重大疾病等原因影响正常参加培训的人员。

二、培训安排
原则上实行全脱产培训，由华东师范大学和上海师范大学承担集中培训任务。培训拟分两批进行：

1.第一批，拟安排在8月下旬至11月上旬期间。

2.第二批，拟安排在11月初至明年1月中旬期间。

三、培训组织

1.学院要全面做好培训动员和组织工作，通知到每位新进教师，努力确保新进教师均能参加。

2.学院应为每名新教师落实一名职业导师，负责指导新教师的校本培训，对新教师在教学理念、方法、技能以及职业规划等方面给予指导。

3.学院应落实专人全程跟踪新教师培训情况，及时协调解决工作中碰到的难题。凡涉及请假的，请在《请假单》中先行批注意见。

为确保新教师安心参加脱产培训，培训期间，学院不得安排新教师教学等工作，同时保障新教师的工资、津贴等待遇不因参加培训受到影响。新教师个人岗前培训情况将作为今后获得市教委后续培养计划资助以及职务聘任和晋升、奖励等方面的重要依据。

四、学员制度

参训学员应认真遵守各项培训考勤制度（见附件1），按时保质保量完成各项培训任务。参训学员如无正当理由，未认真履行职责或未完成规定的培训任务，或培训考核不合格的，不发给结业证书。培训期间违反纪律和有关规定，影响恶劣的，由其所在学院给予必要的处分报人事处。
五、报名要求
1、2014年9月1日至2015年5月31日已办理报到手续的教师，请填写《上海市教委新教师岗前培训班学员申请表》，原则上参加第一批培训，申请表和汇总表请于2015年6月4日交人事处。

2、2015年6月1日至2015年8月31日之间即将办理报到手续的教师，原则上参加第二批培训，请填写《上海市教委新教师岗前培训班学员申请表》，6月30日前报人事处。11月开班前确认肯定无法办理报到手续的，请及时来办理撤销。
3、2013年9月1日至2014年8月31日入校的教师，当时因怀孕、哺乳、患重大疾病等原因未能参加培训的，先填写申请表，附医院相关证明（如生育证明、病假单等）由学校统一向教委提出申请。如获教委批准，可参加相应批次的培训。
4、2014年8月31日之后报到且已参加过教委新教师岗前培训的，不必报名。

5、上报材料：《上海市教委新教师岗前培训班学员申请表》

《2015第  批高校新教师岗前培训报名统计表》纸质稿及电子稿
教师本人的《事业单位人员聘用手册》复印件，此表复印分为:
（1）2014年12月31日前入校的，填写《个人利用人事档案申请表》，到相关部门签字盖章后,到档案馆人事档案室复印。
（2）2015年以后入校的，到人事处调配科格致堂207室借阅复印。
6、联系人：王长宏，联系电话：55272052  rsc1@usst.edu.cn
人事处

2015年5月27日